

PLANILHA DE PEDIDO DE ANÁLISE ORÇAMENTÁRIA SIMPLES = ASCITE



PLANO DE TRABALHO AUTORIZADO PELA COMISSÃO										SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE ORÇAMENTÁRIA					Rendimentos de Aplicação Financeira			
1 - N°	2 - Item	Valor Autorizado para Captação					Valor Captado					Justificativa						
		3 - Detalhamento das Ações					4 - Quant.	6 - Duração	7 - R\$ Unit.	8 - Total	4 - Quant.		6 - Duração	7 - R\$ Unit.		8 - Total		
		Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado					Quant. de cada item da coluna 2	Unid. de med. de cada item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Preço da unid. de cada item da coluna 2	Colunas 4 x 6 x 7	Quant. de cada item da coluna 2	Duração de cada item da coluna 2	Preço da unid. de cada item da coluna 2	Colunas 4 x 6 x 7 (Valores Captados)	Casos de redução, glosa ou majoração.		
ATIVIDADE FIM										ATIVIDADE FIM								
1	Recursos Humanos - Atividade Fim																	
1.1	Professor 1 - 1. Nível superior completo em educação física com registro no CREF.	Contratação de professores necessários a adequada realização das atividades de ensino do projeto, visando à formação integral do aluno. O projeto prevê a contratação CLT					2	Pessoa	12	1500	R\$ 36.000,00	2	6	RS1.500,00	R\$ 18.000,00	Aterado duração p 6 meses, de acordo com o valor captado, e não mais registro no CREF	R\$ -	
1.2	Coordenador Técnico - 2. Experiência na(s) área(s) esportiva(s) afeta ao projeto	Contratação de coordenador necessário a adequada realização das atividades de ensino do projeto, contratação CLT					1	Pessoa	12	RS 2.000,00	R\$ 24.000,00	1	6	RS2.000,00	R\$ 12.000,00	Aterado duração p 6 meses, de acordo com o valor captado.	R\$ -	
1.3	Monitor - 1. Experiência em auxiliar professores no dia-a-dia nas aulas.	Contratação de monitores necessários a adequada realização das atividades de ensino do projeto, visando à formação integral do aluno, formato CLT					2	Pessoa	12	1000	R\$ 24.000,00	2	6	RS1.000,00	R\$ 12.000,00	Aterado duração p 6 meses, de acordo com o valor captado.	R\$ -	
TOTAL:												TOTAL:					R\$ 42.000,00	R\$ -
2	Encargos Trabalhistas																	
2.1	Professor 1 - 1. Nível superior completo em educação física com registro no CREF.	Contratação via CLT - INSS/ FGTS/ 13º SALÁRIO/ INSS SOBRE SALÁRIO/ FGTS SOBRE 13º SALÁRIO/ ABO NO DE FÉRIAS/ AVISO PRÉVIO/ INDENIZAÇÃO SOBRE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO/ VALOR IGUAL A 67,88%					2	Encargo	12	RS 1.018,20	R\$ 24.436,80	2	6	RS1.018,20	R\$ 12.218,40	Redução do período de execução de 12 para 6 meses, devido a captação parcial.	R\$ -	
2.2	Coordenador Técnico - 2. Experiência na(s) área(s) esportiva(s) afeta ao projeto	Contratação via CLT - INSS/ FGTS/ 13º SALÁRIO/ INSS SOBRE SALÁRIO/ FGTS SOBRE 13º SALÁRIO/ ABO NO DE FÉRIAS/ AVISO PRÉVIO/ INDENIZAÇÃO SOBRE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO/ VALOR IGUAL A 67,88%					1	Encargo	12	RS 1.357,60	R\$ 16.291,20	1	6	RS1.357,60	R\$ 8.145,60	Redução do período de execução de 12 para 6 meses, devido a captação parcial.	R\$ -	
2.3	Monitor - 1. Experiência em auxiliar professores no dia-a-dia nas aulas.	Contratação via CLT - INSS/ FGTS/ 13º SALÁRIO/ INSS SOBRE SALÁRIO/ FGTS SOBRE 13º SALÁRIO/ ABO NO DE FÉRIAS/ AVISO PRÉVIO/ INDENIZAÇÃO SOBRE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO/ VALOR IGUAL A 67,88%					2	Encargo	12	RS 678,80	R\$ 16.291,20	2	6	RS678,80	R\$ 8.145,60	Redução do período de execução de 12 para 6 meses, devido a captação parcial.	R\$ -	
TOTAL:												TOTAL:					R\$ 28.509,60	R\$ -
3	Material de Consumo/Esportivo																	
3.1	Saco para transportar material esportivo; Material: Nylon. Tamanho: grande; Medindo aproximadamente 1,10x1,20 m.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					5	Unidade	1	RS 178,16	R\$ 890,80	3	1	RS 178,16	R\$ 534,48	Redução quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.2	Step em EVA 86 x 30 x 14	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					6	Unidade	1	RS 182,59	R\$ 1.095,54	6	1	RS 182,59	R\$ 1.095,54		R\$ -	
3.3	Disco de Equilíbrio (ref: Live Up ou similar); Unissex; confeccionado em PVC com superfície em cravos emborrachados; Peso: 1,315 kg; Capacidade: 150 kg; Dimensões: 34 x 6 x 34 cm.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					7	Unidade	1	RS 87,90	R\$ 615,30	7	1	RS 87,90	R\$ 615,30		R\$ -	
3.4	Coxilha universal, tamanho P/M/G/GG; Material poliéster, algodão e elastano; Composição poliuretano, fechamento em velcro; Função protetor genital	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					10	Unidade	1	RS 55,74	R\$ 557,40	10	1	RS 55,74	R\$ 557,40		R\$ -	
3.5	Cone demarcatório (disco/chapéu chinês) - 6,5cm de altura e 19,5cm de diâmetro. Material plástico flexível.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					70	Unidade	1	RS 5,08	R\$ 355,60	51	1	RS 5,08	R\$ 259,08	Redução quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.6	Cone de sinalização e (ou) treinamento; Confeccionado em polietileno flexível; Base quadrada de 23 Cm.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					70	Unidade	1	RS 5,72	R\$ 400,40	51	1	RS 5,72	R\$ 291,72	Redução quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.7	Colete Unissex Atletas. Cores: Neon, Zest (laranja). Tecido: Dry fit. Tamanhos: P, M, G, GG. Logos (largura): Frente "Ásics" 8 cm, "CBHF" 8 cm, "Correios" 8cm e 22 cm, "Banco do Brasil" 10x10cm, 4x5cm, Costas: "Ásics", "Correios" 22 cm, "Banco do Brasil" 10x10cm. Deverá haver uma distância de 4 cm do logo "Ásics" em relação a qualquer outro logo. Categorias: Adulto, Junior, Juvenil, Cadete, Infantil. Para Jogo e Treinamento. Handebol Indoor. .	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					80	Unidade	1	RS 16,00	R\$ 1.280,00	80	1	RS 16,00	R\$ 1.280,00		R\$ -	
3.8	Colete de tração confeccionado em tela sintética de alta resistência; fita de polipropileno; 20 argolas em aço niquelado, tamanho único com ajuste em velcro	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					4	Unidade	1	RS 234,42	R\$ 937,68	4	1	RS 234,42	R\$ 937,68		R\$ -	
3.9	Bola medicinal; costurada a mão em couro; 10 gomos; diâmetro: 13 cm; peso: 1 kg.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					6	Unidade	1	RS 81,29	R\$ 487,74	6	1	RS 81,29	R\$ 487,74		R\$ -	
3.10	Bola Medicinal em Borracha com Superfície Rugosa - 3 Kg. Confeccionada em borracha reforçada com superfície rugosa, matrizada com miolo removível.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					10	Unidade	1	RS 184,10	R\$ 1.841,00	6	1	RS 184,10	R\$ 1.472,80	Redução quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.11	Trave para handebol desmontável em madeira de lei quadrada pintura epóxi em preto e branco, medida 3,00x2,00m com suporte de rede em aço carbono medindo 50cm na parte superior e 90cm na inferior com pintura eletrostática.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					1	Par	1	RS 4.200,00	R\$ 4.200,00	0	1	RS 4.200,00	R\$ -	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.12	Rede para baliza, Par. Espessura: 4,5 mm. Fio de polietileno - adequado para o exterior. Não absorve umidade nem se altera com os raios UV. Malha 10x10 cm.Tamanho da Rede: 3,00 x 2,00 x 1,00m. Equipamento para treinamento.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					4	Unidade	1	RS 220,52	R\$ 882,08	0	1	RS 220,52	R\$ -	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.13	Rede para baliza, Competição, Par. Espessura: 4 mm, malha quadrada s/ nós. Fio de nylon - adequado para o interior. Cumpre com as normas de segurança EN749, Malha 10x10 cm.Tamanho da Rede: 3,00 x 2,00 x 1,00 x 1,00m. Equipamento para jogo e treinamento.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					4	Unidade	1	RS 383,06	R\$ 1.532,24	0	1	RS 383,06	R\$ -	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.14	Bomba de encher bola com corpo metálico cromado, cabo de madeira. Medida aproximada 34 cm.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					7	Unidade	1	RS 8,29	R\$ 58,03	7	1	RS 8,29	R\$ 58,03		R\$ -	
3.15	Bolsa Tubo - Ideal para 6 Bolas. Dimensões: 123x24x24cm.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					7	Unidade	1	RS 72,85	R\$ 509,95	7	1	RS 72,85	R\$ 509,95		R\$ -	
3.16	Bolsa de Massagem 101 - Dimensões: 30X25X20cm. Feita com 100% NYLON.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					20	Unidade	1	RS 115,80	R\$ 2.316,00	0	1	RS 115,80	R\$ -	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -	
3.17	Bola mirim de borracha, com circunferência de 73 mm, pressão entre 7 - 9 lbs e peso aproximado de 560 g.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.					6	Unidade	1	RS 38,00	R\$ 228,00	6	1	RS 38,00	R\$ 228,00		R\$ -	

3.18	Bola Masculina Hand Beach HB3. Material - Poliuretano de qualidade superior, trabalhado para garantir máxima aderência da mão na Bola. Acabamento - Matrizada. Quantidade de Gomos - 32 gomos. Toque - Super suave, com uma camada de espuma adicional. Miolo Lubrificado e Removível. Câmara de Látex. Peso Oficial: 350 a 370 g. Aprovadas pela IHF e CBHB. Adulto. Para Jogo e Treinamento. Beach Handebol.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	20	Unidade	1	R\$	94,61	R\$	1.892,20	<u>20</u>	1	R\$ 94,61	<del>RS</del> <u>1.892,20</u>	R\$	-				
3.19	Bola H3L com costura. Material - PU de qualidade superior, trabalhado para garantir máxima aderência da mão na Bola. Acabamento - Costurada a mão. Quantidade de Gomos - 32 gomos. Toque - Super suave, com uma camada de espuma adicional. Miolo Lubrificado e Removível. Câmara de Látex. Peso Oficial: 425 a 475 g. Medida 58 a 60 cm. Aprovadas pela IHF e CBHB. Masculino. Para Jogo e Treinamento. Handebol Indoor.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	30	Unidade	1	R\$	169,90	R\$	5.097,00	<u>30</u>	1	R\$ 169,90	<del>RS</del> <u>5.097,00</u>	R\$	-				
3.20	Bola H2L com costura. Material - PU de qualidade superior, trabalhado para garantir máxima aderência da mão na Bola. Acabamento - Costurada a mão. Quantidade de Gomos - 32 gomos. Toque - Super suave, com uma camada de espuma adicional. Miolo Lubrificado e Removível. Câmara de Látex. Peso Oficial: 325 a 400 g. Aprovadas pela IHF e CBHB. Feminino. Para Jogo e Treinamento. Handebol Indoor.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	20	Unidade	1	R\$	179,90	R\$	3.598,00	<u>20</u>	1	R\$ 179,90	<del>RS</del> <u>3.598,00</u>	R\$	-				
3.21	Bola de handebol modelo oficial adulto de couro; classificação adulta: H3L	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	30	Unidade	1	R\$	99,90	R\$	2.997,00	<u>30</u>	1	R\$ 99,90	<del>RS</del> <u>2.997,00</u>	R\$	-				
3.22	Bola de Borracha - Número 08	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	20	Unidade	1	R\$	35,09	R\$	701,80	<u>20</u>	1	R\$ 35,09	<del>RS</del> <u>701,80</u>	R\$	-				
3.23	Barreira de PVC ajustável. Dimensões (L x A x P): 31 x 34 x 48 cm. Peso 625g.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	30	Unidade	1	R\$	61,75	R\$	1.852,50	<u>16</u>	1	R\$ 61,75	<del>RS</del> <u>988,00</u>	Redução no quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
3.24	Colete de tração colete de tração, trata-se de um equipamento que tem a finalidade de auxiliar no treinamento de agilidade, explosão e arrancada; foi fabricado com costuras, fechos e velcros; 17 argolas fixas a fim de favorecer treinamentos que necessitem de rotação de 180°; possui uma argola em uma tira central.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	4	Unidade	1	R\$	536,92	R\$	2.147,68	<u>4</u>	1	R\$ 536,92	<del>RS</del> <u>2.147,68</u>	R\$	-				
3.25	Cola para handebol, pote com 500g, confeccionado em resina antialérgica e atóxica, lavável e de fácil remoção das mãos.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	10	Unidade	1	R\$	194,16	R\$	1.941,60	<u>10</u>	1	R\$ 194,16	<del>RS</del> <u>1.941,60</u>	R\$	-				
3.26	Barreira de PVC ajustável desenvolvida principalmente para planimetria, exercícios específicos que envolvam o ciclo alongamento-encurtamento, e treinamentos em circuito. Dimensões aproximadas de 50x50x50 cm.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	20	Unidade	1	R\$	231,00	R\$	4.620,00	<u>16</u>	1	R\$ 231,00	<del>RS</del> <u>3.696,00</u>	Redução no quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
3.27	Banco Sucoo de madeira: 3m de comprimento e 20cm de largura, com encaixe.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	2	Unidade	1	R\$	520,00	R\$	1.040,00	<u>2</u>	1	R\$ 520,00	<del>RS</del> <u>1.040,00</u>	R\$	-				
5.28	Arco de plástico (Bambolê); material: plástico PVC, com 63 cm de diâmetro. Cores diversas.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	50	Unidade	1	R\$	7,17	R\$	358,50	<u>50</u>	1	R\$ 7,17	<del>RS</del> <u>358,50</u>	R\$	-				
3.29	Bola H1L com costura. Material - PU de qualidade superior, trabalhado para garantir máxima aderência da mão na Bola. Acabamento - Costurada a mão. Quantidade de Gomos - 32 gomos. Toque - Super suave, com uma camada de espuma adicional. Miolo Lubrificado e Removível. Câmara de Látex. Peso Oficial: 230 a 270 g. Aprovadas pela IHF e CBHB. Mirim. Para Jogo e Treinamento. Handebol Indoor.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	5	Unidade	1	R\$	163,53	R\$	817,65	<u>5</u>	1	R\$ 163,53	<del>RS</del> <u>817,65</u>	R\$	-				
3.30	Bola de Pilates, de diâmetro de 45cm, segura e resistente: suporta até 300 Kg, composta de policloreto de vinila.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	20	Unidade	1	R\$	67,00	R\$	1.340,00	<u>10</u>	1	R\$ 67,00	<del>RS</del> <u>670,00</u>	Redução no quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
3.31	Bola de Handebol para iniciação, em formato esférico, confeccionada em borracha, com diâmetro entre 48 - 50 cm, peso entre 180 - 200 g, câmara airbilty, construção matrizada, miolo Slip System removível e lubrificado.	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	30	Unidade	1	R\$	28,45	R\$	853,50	<u>30</u>	1	R\$ 28,45	<del>RS</del> <u>853,50</u>	R\$	-				
3.32	Escada de chão para agilidade 8 m. Peso: 845 g. Tamanho: 0,005x0,57x8,00 m (AxLxC).	Aquisição de material esportivo, necessários à prática da modalidade esportiva, fundamentais para a melhor formação técnica e física dos alunos, os quais foram estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	10	Unidade	1	R\$	240,49	R\$	2.404,90	<u>0</u>	1	R\$ 240,49	<del>RS</del> <u>-</u>	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
TOTAL:							R\$	49.850,09	TOTAL:						R\$	35.126,65	R\$	-	
4	Uniformes							R\$	-										
4.1	Camisa Treino Feminina. Cores: Elétric/Go Green. Tecido: novo cambré-golapu. Tamanhos: GG. Categorias: Adulto, Juvenil, Cadete, Infantil. Para Treino, Atletas. Handebol Indoor.	Aquisição de uniformes necessários e imprescindíveis à prática das atividades propostas. Os uniformes também serão um excelente meio de disseminação da Lei de Incentivo ao Esporte, assim como do patrocinador. O projeto prevê o fornecimento de uniforme para alunos, estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	200	Unidade	1	R\$	71,36	R\$	14.272,00	<u>100</u>	1	R\$71,36	<del>RS7.136,00</del>	Redução no quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
4.2	Camisa Polo Atletas, Feminina. Cor Branca. Tecido: piquet. Evásé frente curvada para cima e costas para baixo. Tamanhos: P, M, G, GG. Categorias: Adulto, Juvenil, Cadete, Infantil. Handebol Indoor.	Aquisição de uniformes necessários e imprescindíveis à prática das atividades propostas. Os uniformes também serão um excelente meio de disseminação da Lei de Incentivo ao Esporte, assim como do patrocinador. O projeto prevê o fornecimento de uniforme para alunos, estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	200	Unidade	1	R\$	45,00	R\$	9.000,00	<u>100</u>	1	R\$45,00	<del>RS4.500,00</del>	Redução no quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
4.3	Camisa Polo Atletas, Masculina. Cor Branca. Tecido: piquet. Tamanhos: P, M, G, GG. Categorias: Adulto, Juvenil, Cadete, Infantil. Handebol Indoor.	Aquisição de uniformes necessários e imprescindíveis à prática das atividades propostas. Os uniformes também serão um excelente meio de disseminação da Lei de Incentivo ao Esporte, assim como do patrocinador. O projeto prevê o fornecimento de uniforme para alunos, estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	200	Unidade	1	R\$	45,00	R\$	9.000,00	<u>100</u>	1	R\$45,00	<del>RS4.500,00</del>	Redução no quantitativo devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
4.4	Short Oficial Femino. Tecido: malha PES, Dry fit, Short interno de bodytex-berlan. Tamanhos: PP, P, M, G, GG. Cores: Canary/Go green e Go green/Canary. Possui cadarço interno para ajuste. Logos frente perna direita: "Asics" 8 cm, "Correios" 8cm, perna esquerda: "CBHB" 8 cm, "Banco do Brasil" 4x4cm. Deverá haver uma distância de 4 cm do logo "Asics" em relação a qualquer outro logo. Categorias: Adulto, Juvenil, Cadete, Infantil. Para Jogo, Atletas. Handebol Indoor.	Aquisição de uniformes necessários e imprescindíveis à prática das atividades propostas. Os uniformes também serão um excelente meio de disseminação da Lei de Incentivo ao Esporte, assim como do patrocinador. O projeto prevê o fornecimento de uniforme para alunos, estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	150	Unidade	1	R\$	30,00	R\$	4.500,00	<u>0</u>	1	R\$30,00	<del>RS.00</del>	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			
4.5	Short Oficial Femino. Tecido: malha PES, Dry fit, Short interno de bodytex-berlan. Tamanhos: PP, P, M, G, GG. Cores: Canary/Go green e Go green/Canary. Possui cadarço interno para ajuste. Logos frente perna direita: "Asics" 8 cm, "Correios" 8cm, perna esquerda: "CBHB" 8 cm, "Banco do Brasil" 4x4cm. Deverá haver uma distância de 4 cm do logo "Asics" em relação a qualquer outro logo. Categorias: Adulto, Juvenil, Cadete, Infantil. Para Jogo, Atletas. Handebol Indoor.	Aquisição de uniformes necessários e imprescindíveis à prática das atividades propostas. Os uniformes também serão um excelente meio de disseminação da Lei de Incentivo ao Esporte, assim como do patrocinador. O projeto prevê o fornecimento de uniforme para alunos, estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	150	Unidade	1	R\$	30,00	R\$	4.500,00	<u>0</u>	1	R\$30,00	<del>RS.00</del>	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$	-			

4.6	Camisa Treino Masculino. Cores: Eletro/Go Green. Tecido: novo cambô-golapu. Tamanhos: G. Categorias: Adulto, Junior, Juvenil, Cadete, Infantil. Para Treino, Atletas, Handebol Indoor.	Aquisição de uniformes necessários e imprescindíveis à prática das atividades propostas. Os uniformes também serão um excelente meio de disseminação da Lei de Incentivo ao Esporte, assim como do patrocinador. O projeto prevê o fornecimento de uniforme para alunos, estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	150	Unidade	1	R\$ 71,36	R\$ 10.704,00	<u>100</u>	1	R\$71,36	<u>R\$7.136,00</u>	Redução de 10% no quantitativo devido a prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -
4.7	Short Oficial Masculino. Tecido: malha PES, Dry fit. Tamanhos: PP, P, M, G, GG. Cores: Eletro/Go green. Possui cadaço interno para ajuste. Logos frente perna direita: "Asics" 8 cm, "Correios" 8cm, perna esquerda: "CBHb" 8 cm, "Banco do Brasil" 4x4cm. Deverá haver uma distância de 4 cm do logo "Asics" em relação a qualquer outro logo. Categorias: Adulto, Junior, Juvenil, Cadete, Infantil. Para Treino, Atletas, Handebol Indoor.	Aquisição de uniformes necessários e imprescindíveis à prática das atividades propostas. Os uniformes também serão um excelente meio de disseminação da Lei de Incentivo ao Esporte, assim como do patrocinador. O projeto prevê o fornecimento de uniforme para alunos, estimados em conformidade com o número de alunos e cotados em conformidade com a Tabela de Referência de Preços da SEE.	150	Unidade	1	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	<u>0</u>	1	R\$30,00	<u>R\$0,00</u>	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -
TOTAL:							R\$ 56.476,00			TOTAL:	<u>R\$23.272,00</u>		R\$ -
5	Hospedagem / Alimentação												
5.1	Hospedagem Nacional Hotel 2 estrelas - Apartamento quadruplo	Hospedagem para beneficiários em viagens interestaduais para jogos.	30	Serviço	1	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	<u>0</u>	1	R\$150,00	<u>R\$ -</u>	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -
TOTAL:							R\$ 4.500,00			TOTAL:	<u>R\$0,00</u>		R\$ -
5	Hospedagem / Alimentação												
6.1	Ônibus luxo para locação. 48 lugares com tv, Toalete. Kilometragem livre.	Transporte para viagens interestaduais para jogos	8	Locação	1	R\$ 1.023,00	R\$ 8.184,00	<u>0</u>	1	R\$1.023,00	<u>R\$ -</u>	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -
6.2	Aluguel de Van executiva de 15 lugares, nova (0 zero km), franquia de 150km/dia. Com motorista.	Transporte para viagens interestaduais para jogos.	2	Locação	1	R\$ 445,00	R\$ 890,00	<u>0</u>	1	R\$445,00	<u>R\$ -</u>	Exclusão devido a captação parcial, sem prejuízos para a execução do projeto.	R\$ -
TOTAL:							R\$ 9.074,00			TOTAL:	<u>R\$0,00</u>		R\$ -
A ATIVIDADE FIM:							R\$ 224.919,29			TOTAL ATIVIDADE FIM:	<u>R\$ 128.908,25</u>		R\$ -
IDADE MEIO													Rendimentos de Aplicação Financeira
1	Serviços de Terceiros												
1.1	Assessoria contábil - Profissional de nível superior, responsável por fazer a contabilidade mensal.	Será contratado o serviço de empresa especializada em executar a função de gerenciamento operacional e prestação de contas do projeto, como o controle e a organização da documentação (recibos, pagamentos, notas fiscais, e demais comprovantes utilizados no projeto) junto ao processo de prestação de contas para o ministério dos esportes.	1	Serviço	12	1000	R\$ 12.000,00	<u>1</u>	<u>6</u>	R\$ 1.000,00	<u>R\$ 6.000,00</u>	Reduzido para 6 meses devido ao valor captado	
							TOTAL:	<u>R\$ 12.000,00</u>		TOTAL:	<u>R\$ 6.000,00</u>		R\$ 0,00
							TOTAL DA ATIVIDADE MEIO:	<u>R\$ 12.000,00</u>		TOTAL ATIVIDADE MEIO:	<u>R\$ 6.000,00</u>		R\$ 0,00
							Percentual 15% (Valor da Atividade Meio x Fim):	5%		Percentual 15% (Valor da Atividade Meio x Fim):	4,65%		
							TOTAL ATIVIDADE MEIO + ATIVIDADE FIM:	<u>R\$ 236.919,29</u>		TOTAL ATIVIDADE MEIO + ATIVIDADE FIM:	<u>R\$ 134.908,25</u>		R\$ 0,00
							ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS:	<u>R\$ 30.000,00</u>		ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS:	<u>R\$ 14.839,91</u>		R\$ 0,00
							Percentual % de Elaboração e Captação de Recursos:	11%		Percentual % de Elaboração e Captação de Recursos:	11,00%		
							TOTAL GERAL:	<u>R\$ 302.831,39</u>		PIADO // TOTAL DE APLICAÇÃO FINAN:	<u>R\$ 149.748,16</u>		R\$ 0,00
										TOTAL GERAL (CAPTADO + APLICAÇÃO):	<u>R\$ 149.748,16</u>		